
PEMERINTAH KOTA SURAKARTA
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

Untuk Tahun yang berakhir sampai dengan 31 Desember 2023 dan 2022

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN

SKPD : 5-02.0-00.0-00.01 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Unit Organisasi : 5-02.0-00.0-00.01.000 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi : 5-02.0-00.0-00.01.000.000 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN REALISASI 2023 (%) REALISASI 2022

4 PENDAPATAN 1.370.476.508.021,53 1.235.824.383.053,00 90,17 52.390.094.225,00

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 45.334.119.021,83 40.908.582.551,00 90,24 34.630.094.225,00

4.1.03 Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 16.397.255.689,83 16.638.197.110,00 101,47 15.295.029.480,00

4.1.04 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 28.936.863.332,00 24.270.385.441,00 83,87 19.335.064.745,00

4.2 PENDAPATAN TRANSFER 1.324.242.388.999,70 1.194.015.800.502,00 90,17 17.760.000.000,00

4.2.01 TRANSFER PEMERINTAH PUSAT-DANA PERIMBANGAN 1.103.812.322.000,00 991.130.756.691,00 89,79 0,00

4.2.01.01 Dana Bagi Hasil 56.464.671.000,00 62.774.864.116,00 111,18 0,00

4.2.01.02 Dana Alokasi Umum 809.189.028.000,00 809.121.510.137,00 99,99 0,00

4.2.01.03 Dana Alokasi Khusus 238.158.623.000,00 119.234.382.438,00 50,07 0,00

4.2.03 TRANSFER PEMERINTAH PROVINSI 220.430.066.999,70 202.885.043.811,00 92,04 17.760.000.000,00

4.2.03.01 Pendapatan Bagi Hasil Pajak 181.427.066.999,70 171.423.732.811,00 94,49 0,00

4.2.03.02 Pendapatan Bagi Hasil Lainnya 39.003.000.000,00 31.461.311.000,00 80,66 17.760.000.000,00

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH 900.000.000,00 900.000.000,00 100,00 0,00

4.3.01 Pendapatan Hibah 900.000.000,00 900.000.000,00 100,00 0,00

5 BELANJA 42.070.596.284,74 35.284.917.316,00 83,87 28.236.260.543,00

5.1 BELANJA OPERASI 26.160.274.085,00 22.130.348.098,00 84,60 19.412.365.005,00

5.1.01 Belanja Pegawai 7.768.629.987,00 7.328.284.702,00 94,33 5.772.244.354,00

5.1.02 Belanja Barang 18.391.644.098,00 14.802.063.396,00 80,48 13.455.120.651,00

5.1.05 Belanja Hibah 0,00 0,00 0 185.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL 11.910.322.199,74 10.381.200.200,00 87,16 8.823.895.538,00

5.2.01 Belanja Tanah 1.430.450.000,00 1.359.133.500,00 95,01 250.950.000,00

5.2.02 Belanja Peralatan dan Mesin 10.147.762.199,74 8.696.066.600,00 85,69 7.441.283.913,00

5.2.03 Belanja Bangunan dan Gedung 332.110.000,00 326.000.100,00 98,16 1.131.661.625,00

5.3 BELANJA TAK TERDUGA 4.000.000.000,00 2.773.369.018,00 69,33 0,00

5.3.01 Belanja Tak Terduga 4.000.000.000,00 2.773.369.018,00 69,33 0,00

SURPLUS / DEFISIT 1.328.405.911.736,79 1.200.539.465.737,00 90,37 24.153.833.682,00

7.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 254.430.584.768,88 0,00 0,00 0,00
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KODE REKENING URAIAN ANGGARAN REALISASI 2023 (%) REALISASI 2022

7.1.01 Penggunaan Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SiLPA) 254.430.584.768,88 0,00 0,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 254.430.584.768,88 0,00 0,00 0,00

SISA LEBIH / KURANG PEMBIAYAAN TAHUN BERKENAAN 1.582.836.496.505,67 1.200.539.465.737,00 75,85 24.153.833.682,00

Printed By SIMDA-NG | 2/2   



PEMERINTAH KOTA SURAKARTA
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

Untuk Tahun yang berakhir sampai dengan 31 Desember 2023 dan 2022

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN

SKPD : 5-02.0-00.0-00.01 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Unit Organisasi : 5-02.0-00.0-00.01.000 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi : 5-02.0-00.0-00.01.000.001 PPKD

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN REALISASI 2023 (%) REALISASI 2022

4 PENDAPATAN 0,00 97.940.715.116,00 0 1.363.238.105.714,00

4.2 PENDAPATAN TRANSFER 0,00 97.940.715.116,00 0 1.358.438.105.714,00

4.2.01 TRANSFER PEMERINTAH PUSAT-DANA PERIMBANGAN 0,00 97.940.715.116,00 0 1.156.908.079.100,00

4.2.01.01 Dana Bagi Hasil 0,00 0,00 0 54.966.001.580,00

4.2.01.02 Dana Alokasi Umum 0,00 0,00 0 776.550.616.614,00

4.2.01.03 Dana Alokasi Khusus 0,00 97.940.715.116,00 0 325.391.460.906,00

4.2.02 TRANSFER PEMERINTAH PUSAT-LAINNYA 0,00 0,00 0 30.558.815.000,00

4.2.02.01 Dana Insentif Daerah (DID) 0,00 0,00 0 30.558.815.000,00

4.2.03 TRANSFER PEMERINTAH PROVINSI 0,00 0,00 0 170.971.211.614,00

4.2.03.01 Pendapatan Bagi Hasil Pajak 0,00 0,00 0 165.478.211.614,00

4.2.03.02 Pendapatan Bagi Hasil Lainnya 0,00 0,00 0 5.493.000.000,00

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH 0,00 0,00 0 4.800.000.000,00

4.3.01 Pendapatan Hibah 0,00 0,00 0 4.800.000.000,00

5 BELANJA 0,00 0,00 0 6.406.739.648,00

5.3 BELANJA TAK TERDUGA 0,00 0,00 0 6.406.739.648,00

5.3.01 Belanja Tak Terduga 0,00 0,00 0 6.406.739.648,00

6 TRANSFER 0,00 0,00 0 500.000.000,00

6.1 TRANSFER/BAGI HASIL KE DESA 0,00 0,00 0 500.000.000,00

6.1.03 Bagi Hasil Pendapatan Lainnya 0,00 0,00 0 500.000.000,00

SURPLUS / DEFISIT 0,00 97.940.715.116,00 0 1.356.331.366.066,00

7.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 0,00 254.430.584.768,88 0 314.315.289.323,00

7.1.01 Penggunaan Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SiLPA) 0,00 254.430.584.768,88 0 314.315.289.323,00

7.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 7.000.000.000,00 7.000.000.000,00 100,00 0,00

7.2.02 Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 7.000.000.000,00 7.000.000.000,00 100,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO (7.000.000.000,00) 247.430.584.768,88 0 314.315.289.323,00

SISA LEBIH / KURANG PEMBIAYAAN TAHUN BERKENAAN (7.000.000.000,00) 345.371.299.884,88 0 1.670.646.655.389,00
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PEMERINTAH KOTA SURAKARTA
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

Untuk Tahun yang berakhir sampai dengan 31 Desember 2023 dan 2022

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN

SKPD : 5-02.0-00.0-00.01 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Unit Organisasi : 5-02.0-00.0-00.01.000 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah

Sub Unit Organisasi : 5-02.0-00.0-00.01.000.002 UPTD. Pengelolaan Aset

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN REALISASI 2023 (%) REALISASI 2022

SISA LEBIH / KURANG PEMBIAYAAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0 0,00
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